1

平成 30年 3月 20日

各 位

会 社 名:  東京エレクトロン株式会社

代表者名:  代表取締役社長 河合 利樹

（コード番号: 8035 東証第１部）

問合せ先:  総務部長 阿曽 達也

（ＴＥＬ 03－5561－7000）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

下記のとおり、組織変更および人事異動についてお知らせいたします。

記

1. 当社取締役に関する人事（平成 30年 4月 1日付*）

             *海外関連会社に関する異動日は現地登記手続き等の事情により異なる。

氏名 継続職**     新職          旧職

堀 哲朗 当社取締役

当社専務執行役員

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ BP㈱

 取締役

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ

ｴｰｼﾞｪﾝｼｰ㈱

 取締役

Tokyo Electron India

Private Ltd.

Member of the Board

特命担当 当社代表取締役・CFO

 内部統制担当（取締役）

当社ﾌｧｲﾅﾝｽ・ﾘｰｶﾞﾙ・IT

本部長

当社ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ・

内部統制担当（執行役員）

Tokyo Electron

U.S. Holdings, Inc.

 Member of the Board

Tokyo Electron America,

Inc.

Member of the Board

TEL Technology Center,

America, LLC

Treasurer

TEL Venture Capital, Inc.

 Treasurer,

Member of the Board

TEL Epion Inc.

Treasurer,

Member of the Board

TEL NEXX, Inc.

Treasurer,

Member of the Board

TEL FSI, Inc.

Treasurer,

Member of the Board

2

** グループ会社において継続する役職については記載を省略しております。

2. 当社執行役員に関する人事（平成 30年 4月 1日付）

* グループ会社において継続する役職については記載を省略しております。

Tokyo Electron Europe Ltd.

Member of the Board

Tokyo Electron Korea Ltd.

 監事

Tokyo Electron Taiwan Ltd.

 監事

Tokyo Electron Singapore

Pte. Ltd.

Member of the Board

Tokyo Electron (Shanghai)

Ltd. 監事

Tokyo Electron (Shanghai)

Logistic Center Ltd.

監事

Tokyo Electron (Kunshan)

Ltd. 監事

長久保 達也 当社取締役

倫理担当

当社常務執行役員

 人事・総務本部長、

倫理委員長

当社内部統制・CSR担当

（取締役）

当社内部統制・

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当（執行役員）

Tokyo Electron Korea

Ltd. 監事

Tokyo Electron Taiwan

Ltd. 監事

Tokyo Electron Singapore

Pte. Ltd.

Member of the Board

Tokyo Electron

(Shanghai) Ltd. 監事

Tokyo Electron

(Shanghai) Logistic

Center Ltd. 監事

Tokyo Electron (Kunshan)

Ltd. 監事

当社 CSR 推進担当（取締役）

当社人事･総務･

CSR推進担当（執行役員）

Tokyo Electron Korea Ltd.

理事

Tokyo Electron Taiwan Ltd.

董事

Tokyo Electron (Shanghai)

Ltd. 董事

Tokyo Electron (Shanghai)

 Logistic Center Ltd.

董事

氏名 継続職*     新職          旧職

佐々木 健夫 当社執行役員

法務・輸出物流管理

担当

当社知的財産担当 -

3

3. 関連会社代表者に関する人事（平成 30年 4月 1日付）

* グループ会社において継続する役職については記載を省略しております。

4．部組織の変更（平成 30 年 4月 1日付）

(1)情報技術戦略部門（担当：西垣執行役員）下のｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部を廃止する。

(2)TFF BU（多田 BUGM）下の PVD部を廃止し、TFF営業部へ統合する。

5. 関連会社取締役に関する人事（平成 30年 4月 1日付*）

                         *海外関連会社に関する異動日は現地登記手続き等の事情により異なる。

氏名 継続職*     新職          旧職

飽本 正巳

当社取締役

当社専務執行役員

第三開発生産本部長

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ九州㈱

代表取締役会長

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ九州㈱

代表取締役社長

林 伸一 当社第三開発生産本部

副本部長

当社塗布・洗浄副 BUGM

（SPS担当）

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ九州㈱

代表取締役社長

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ九州㈱

常務執行役員

氏名 継続職     新職          旧職

阪本 甚三郎 東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ FE㈱

 取締役会長

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ BP㈱

 代表取締役社長

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ

ｴｰｼﾞｪﾝｼｰ㈱

 代表取締役社長

府中ﾃｸﾉﾛｼﾞｰｾﾝﾀｰ

ｾﾝﾀｰ長

Tokyo Electron

(Shanghai) Logistic

Center Ltd.

 董事

-

4

6. 関連会社執行役員に関する人事（平成 30年 4月 1日付*）

                           *海外関連会社に関する異動日は現地登記手続き等の事情により異なる。

** グループ会社において継続する役職については記載を省略しております。

*** Frank Lu氏は、現在 Hermes Epitek Corporation Pte. Ltd.の Presidentを務めております

が、平成 30年 4月 1 日以降もこれに変更はありません。

7. 当社部長級の人事（平成 30年 4月 1日付）

* グループ会社において継続する役職については記載を省略しております。

以 上

氏名 継続職**     新職          旧職

和久井 勇 - 東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ宮城㈱

 常務執行役員

東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ宮城㈱

 執行役員

Richard Turner Tokyo Electron

U.S. Holdings, Inc.

 CFO

TEL Technology Center,

America, LLC

 Treasurer

TEL Venture Capital, Inc.

Treasurer

TEL Epion Inc. Treasurer

TEL NEXX, Inc. Treasurer

TEL FSI, Inc. Treasurer

-

Frank Lu*** - Tokyo Electron

Singapore Pte. Ltd.

 Vice Chairman

-

氏名 継続職* 新職          旧職

西垣 寿彦 当社執行役員

技術戦略本部

情報技術戦略部門

ﾋﾞｼﾞﾈｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ担当

TEL FSI, Inc.

 会長兼社長

- 当社技術戦略本部

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部

部長

多田 新吾 当社執行役員

 TFF BUGM

当社 TFF営業部

 部長

-

水上 幸治 - 東京ｴﾚｸﾄﾛﾝ

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ㈱

当社 TFF 営業部

 部長

石川 陽一 当社 PVD担当理事 - 当社 PVD 部

 部長